COMUNE DI SANT ALFIO

CITTA’ METROPOLITANA DI CATANIA

Via Vitt. Emanuele, 4 . Tel. 085968017 Cod. Fisc/Part. WA: 00230090870
95010  Sant'Affio - Fax 095.7824148

wiww.comune sant-alfio.ct. it )
Emall: sindaco@comuyne.sant-alfio.ct.it

ORIGINALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE
Deliberazione N. 25 | del 2Q N@U.ZOJQ

OGGETTO: Variazioni e assestamento di Bilancio 2018.

L’annc duemiladiciotto il giorno \[UI\-\‘MDUQ del mese di novembre alle ore

e segg., nella Casa Comunale e nella consueta sala delle adunanze consiliari di questo

‘Comune, alla seduta di prima convocazione disciplinata dall’art. 30 della Lr. 6.3.1986 n. 9, ( sostituito

dall’art. 21 della Lr. 26/93), esteso ai Comuni dall’art.58 della stessa L.R., in seduta ordinaria ,cheé

stata partecipata ai signori Consiglieri a norma dell’art. 48 della L.R. n. 16/1963, risultano all’appello
nominale:

IN° CONSIGLIERI Presenti N° | CONSIGLIERI Presenti
T [NUCIFORA Giovanni < 6 | BONANNO Lucia Tuo
2 | GRASSO LeonardoR Sl 7 |BORZI’ Rosanna S
3 | NICOLOST' Alfio = 8 | FINOCCHIARO RenatoF. |
4 | COSENTINO Roberta S 9 [zAPPALA® Alfia o
5 |CARDILLO Chiara S 10 |COCO Carmelo A. MO
Assegnati n° 10 In carican® 10 Assenti n° 4 Presentin® &

Risultato legale, ai sensi del citato comma dell’art.30‘ della Lr. 6.3.1986, n. 9 il numero degli
intervenuti, assume la Presidenza il Sig. NURITORAH G (oUAMM( nella sua qualita
di _PRESWSENTE del Consiglio Comunale.

* Partecipa il Segretario Comunale Dr.ssa Marta Emilia Dierna

Sono presenti in aula NOOYRA (UUSETPE . SINDACO- JEONARY] LRURKH ASSESSORE

Vengono nominati scrutatori i Consiglieri: ol ENTINGY




N.55

Il Presidente del Consiglio Comunale Nucifora Giovanni passa alla trattazione del 3° punto
all’o.d.g. avente ad oggetto: “ Variazione e assestamento di Bilancio 2018 ”, elegge laproposta.

11 Presidente del Consiglio comunale invita il Dr. Greco ad illustrare la proposta.
11 Dr. Greco Responsabile dell’ Area Finanziaria, illustra dettagliatamente la proposta.

1l Presidente mette ai voti la proposta che viene votata favorevolmente e all’unanimita dai 6
Consiglieri presenti e votanti nelle forme di legge ( Nucifora — Grasso - Nicolosi - Cosentino -
Cardillo - Borzi ).

IL CONSIGLIO COMUNALE
Vista la proposta di deliberazione;
Visto I’esito della votazione;
Visto il vigente Statuto Comunale;
Visto il vigente OO.EE.LL.
DELIBERA

Di approvare, conle votazioni resi dai 6 Consiglieri presenti e votanti e riportate in
premessa, la proposta avente ad oggetto: “ Variazione e assestamento di Bilancio 2018 7, che
allegata al presente atto ne forma parte integrante e sostanziale.

SUCCESSIVAMENTE

I} Presidente del Consiglio, propone ai Consiglieri di dichiarare I’atto immediatamente esecutivo,
la proposta viene votata favorevolmente ed all’unanimita dai 6 Consiglieri presenti ¢ votanti nelle
forme di legge.

IL CONSIGLIO COMUNALE

Vista la proposta di deliberazione;
Visto I’esito della votazione;
Visto il vigente Statuto Comunale;
Visto il vigente OO.EE.LL.

DELIBERA

Di dichiarare, 1’atto immediatamente esecutivo.



- ’
'COMUNE DI SANT ALFIO
- PROVINCIA DI CATANIA
Via Vitt. Emanuele, 4 Tel. 095968017 Cod. Fisc./Part. IVA: 00230050870
95010  Sant’Alfio Fax 0957824149
_comune.sant-alfio.ct.it
Fmail: s e.sant-alfio.ct.it

OGGETTO: VARIAZIONE E ASSESTAMENTO DI BILANCIO 2018

e RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 27 del 23 aprile 2018
esecutiva, con la quale & stato approvato il Bilancio di previsione per I’esercizio 2018, il
bilancio pluriennale per il triennio 2018/2020 ¢ la deliberazione n. 26 del 23 aprile 2018
di approvazione del DUP 2018/2020;

o CONSIDERATA la necessita di provvedere ad una variazione di bilancio stante la necessita
di provvedere all’adeguamento di alcuni stanziamenti delle voci di spesa corrente € del
personale alla data del 31 12.2018;

e CONSIDERATA la necessita di istituire ghi stanziamenti di entrata e di spesa relativi
regolarizzazioni contabili sull’utilizzo delle somme a destinazione vincolata, ex art. 195 del

D.Lgs. 267/2000;

e VISTO l’art. 175, comma 8, del D.Lgs. 267/2000, che prevede la possibilita, da parte del
Consiglio Comunale, di deliberare entro il 30 Novembre le variazioni di bilancio, al fine di
assicurare il mantenimento del pareggio di bilancio;

e ACCERTATO che il Rendiconto della gestione relativo all’esercizio 2017 approvato
con deliberazione del Consiglio Comunale, n. 40 del 26/07/2018 , esecutiva, ha evidenziato
un disavanzo di amministrazione di € 47 .063,89

e ACCERTATO da parte del Responsabile del Settore Economico Finanziario che le
previsioni di entrata € di spesa sono iscritte in termini di competenza nel bilancio 2018 e nel
bilancio pluriennale 2018/2020 in misura tale da consentire il mantenimento degli obiettivi
di finanza pubblica e che tale prescrizione persiste anche con la presente variazione di

bilancio;

e VISTO il parere favorevole espresso dal revisore unico, acquisito al prot. Generale n. 9665
del 22/11/2018

e VISTO Iallegato prospetto contabile dimostrativo della variazione al bilancio di previsione
2018, predisposto dal Servizio economico — finanziario (Allegato “A”)

e VISTO il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

e VISTO il vigente O.A.EE.LL. nella Regione Siciliana;



11 Sindaco
Propone

Che il Consiglio Comunale, deliberi i seguenti punti:

1. APPROVARE la variazione al bilancio di previsione 2018, predisposto dal Servizio
economico — finanziario (Allegato “A”), in termini di competenza e di casssa.

5. DICHIARARE il presente atto immediatamente esecutivo al fine di assicurare il normale
svolgimento dell’attivita amministrativa.

Sant’Alfio i 20 Novembre 2018

onsabile del Settore Finanziario 11 Sindaco
(Nicotra Giuseppe Maria)

W@v/,/a




RAG .

COMUNE DI SANT'ALHO
T v i R AT '. o . ": -_._ .:_: -::.__E k ': POSTA IN ARRIVO S

"'”,m;mﬁﬁgegimmmmmdz.Lhdiié)“4

per'aggexto ia van fone de

;lﬁﬁ&ﬁﬁéﬁb;7ﬁ;":““'



ALLEGATO A



Pag.1

Comune di Sant'Alfio

ALLEGATO AM
Prospetto allegato alla deliberazione di variazione di bilancio di previsione 2018
ENTRATA
Maggiori entrate accertate rispetto agli stanziamenti de! bilancio
Codice Risorsa Denominazione Risorsa mﬁ:w.m.B ento Maggiori Entrate mﬂ:w_mamao
previsto risultante
introito da altri Enti Personale in Convenzione 0,00 16.959,00 16.959,00
Introito per incentivo Rup su Proget Financing 0,00 17.209,680 17.209,60
introito su Rettifica Interessi Tesoreria 0,00 5.168,74 5.168,74
Progettazione Ristrutturazione Palazzo comunale 0,00 90.000.00 90.000,00
Finanziamento Statale Videosorveglianza 0,00 145.000,00 145.000,00
2.01.01.02 Contributo Regione Acquisto libri biblioteca 1.021,14 3.978,86 5.000,00
3.01.02.01 Diritti di segreteria 8.169,12 2.000,00 10.169,12
9.01-99.06/6050 | Utilizzo incassi vincolati spesa corrente ex ert. 195 tuel 0,00 2.000.000,00 2.000.000,00
9.01-99.06/6051 | Reintegro incassi vincolati spesa corrente ex ert. 195 tuel 0,00 2.000.000,00 2.000.000,00
Totale 9.190,26 4.280.316,20 | 4.269.506,46




Pag.2 Comune di Sant'Alfio
ALLEGATO A/2
Prospetto allegato alla deliberazione di variazione di bilancio di previsione 2018
SPESA
Maggiori spese rispetto agli stanziamenti del bilancio
Codice Intervento Denominazione Capitolo mﬁhﬂwﬂmaﬁmao zmm%%mﬁ:. m_wmm._wmﬂﬂzo
Disavanzo di amministrazione 0,00 5.000,00 5.000,00
01.01-1.03/1010 Compenso e rimborso spese al revisore dei conti 3.886,86 1.038,14 4.925,00
01.01-1.10/1006 Spese per elezioni amministrative 9.000,00 1.882,00 10.982,00
01.02-1.01/1021 Stipendi ed Altri Assegni al Personale 52.217,00 5.000,00 57.217,00
01.02-1.01/1038 Quota diritti di rogito spettante al Segretario Comunale 4.040,00 3.055,00 7.095,00
01.02-1.04/1042 Quota per la sezione circoscrizionale di collocamento 984,28 234,62 1.218,00
01.02-1.04/1047 Spese per la commissione elettorale circondariale 419,28 64,72 484 00
01.10-1.02/1022 Oneri Previdenziali a carico Ente 2.000,00 1.129,00 3.129,00
01.10-1.02/1023 Irap 800,00 310,00 1.110,00
01.11-1.03/1960 Sentenza C.G.A. Regione siciliana - Turrisi Rosaria 56.880,82 4.000,00 60.880,82
01.03-1.01/10686 Stipendi ed Altri Assegni al Personale 22.653,00 1.413,00 24.066,00
01.03-1.01/1067 Oneri previdenziali carico Ente 6.044,00 1.037,00 7.081,00
01.03-1.02/1068 Irap 1.926,00 72,00 1.898,00




01.62-1.01/1070 Stipendi ed Altri Assegni al Personale 24.624,00 252,00 24.876,00
01.10-1.02/1072 Irap 2.085,00 20,00 2.115,00
01.05-1.01/1151 Stipendi ed Altri Assegni al Personale 25.160,00 271,00 25.431,00
01.05-1.02/1153 Irap 2.138,00 24,00 2.162,00
03.01-1.01/1276 Stipendi ed Altri Assegni al Personale 76.503,00 1.022,00 77.525,00
04.06-1.01/1411 Stipendi ed Altri Assegni al Personale 22.392,00 290,00 22.682,00
01.06-1.02/1413 Irap 1.903,00 25,00 1.928,00
01.06-1.03/1084 Compensi diversi ufficio tecnico 1.515,00 1.000,00 2.515,00
05.02-1.01/1471 Stipendi ed Altri Assegni al Personaie 23.273,00 285,00 23.558,00
05.02-1.02/1473 irap 1.979,00 24,00 2.003,00
05.02-1.03/1488 Spese di Finanziamento biblioteca comunale 1.021,14 3.978,86 5.000,00
07.01-1.03/2085 | Spese per la promozione e la qualif. Turistica del Territorio 33.000,00 3.000,00 36.000,00
10.05-1.01/1731 Stipendi ed Altri Assegni al Personale 59.840,00 821,00 60.661,00
09.02-1.01/1919 Stipendi ed Altri Assegni al Personale 242.971,00 453,00 243.424,00
09.02-1.01/1920 Qneri previdenziali carico Ente £5.695,00 3.947.,00 £69.642,00
89.01-7.01/5050 Utilizzo incassi vincolati ex ert. 195 tuel 0,00 2.000.000,00 2.000.000,00
99.01-7.01/6052 Destinazicne incassi vincolati ex ert. 195 tuei 0,00 2.000.000,00 2.000.000,60
Destinazione somme su incentivo Rup Proget Fin. 0,00 17.209,60 17.209,80




Progettazione Ristrutturazione Palazzo comunale 0,00 90.000,00 90.000,00
Finanziamento Statale Videosorveglianza 0,00 145.000,00 145.000,00
Arretri contrattuali al personale 0,00 5.698,26 5.698,26
Totale 744.960,48 4.297.656,20 5.042.616,68




Pag.3

Comune di Sant'Alfio

ALLEGATO A/3
Prospetto allegato alla deliberazione di variazione di bilancio di previsione 2018
SPESA
Minori spese accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio
Codice Capitolo Denominazione Capitolo wﬁthWﬂwao Minori Spese wﬁw_“_n.__nmﬁwhﬂo
01.01-1.03/1013 indennita al Commissario Straordinario Regionale 1.000,00 800,00 100,00
01.02-1.03/1025 Mensa per segretario e dipendenti comunali 8.080,00 2.500,00 6.590,00
01.10-1.01/1071 Oneri previdenziali carico Ente 7.747.00 1.043,00 6.704,00
01.06-1.01/1081 Stipendi ed Altri Assegni al Personale £3.308,00 4.263,00 59.045,00
01.06-1.01/1082 Oneri previdenziak carico Ente 18.773,00 3.100,00 15.673,00
01.06-1.02/1083 irap 5.280,00 370,00 4.910,00
01.05-1.01/1152 Oneri previdenziali carico Ente 7.137,00 200,00 6.937,00
03.01-1.011277 Oneri previdenziali carico Ente 21.541,00 1.100,00 20.441,00
03.01-1.02/1278 irap 6.460,00 170,00 6.290,00
04.06-1.01/1412 Oneri previdenziali carico Ente 6.656,00 160,00 6.496,00
04.06-1.01/1451 Stipendi ed Altri Assegni al Personale 70.826,00 1.094,00 69.732,00
04.06-1.01/1452 Oneri previdenziali carico Ente 19.727,00 940,00 18.787.00
04.06-1.02/1453 frap 6.020,00 90,00 5.930,00




05.02-1.01/1472 Oneri previdenziali carico Ente 6.482,00 140,00 6.342,00

10.05-1.01/1732 Oneri previdenziali carico Ente 17.787,00 650,00 17.137,00

09.02-1.03/1921 Irap 20.658,00 620,00 20.038,00
Totale 288.492,00 17.340,00 271.152,00




Pag.4 Comune di Sant'Alfio
ALLEGATO A/4
Prospetto allegato alla deliberazione di variazione di bilancio di previsione 2018

Riepilogo Variazione e Pareggio Finanziario

ATTIVITA'
Maggiori Entrate 4.280.316,20
Minori Spese 17.340,00
Totale Attivita 4.297.656,20
PASSIVITA'
Minori Entrate
[Maggiori Spese A.woﬂmmm_mol
Totale Passivita 4.297.656,20
Avanzo w..ﬁ.’._:am:mu?mnmo:o
Differenza 0,00




La presente deliberazione viene letta, approvata e sottoscritta.

& _

Tl Segretario comunale

TS o
* £ ;e 1
/‘_/"" ot A
z / - Il presente(@tig & stafd pubblicato all’Albo on ling-~,

Dal 30- {1-~72018 al 45~{7 /2018
Col n, _ del registro pubblicazioni.

I Responsabile dell’Albo on line

1 sottoscritto Segretario comunale visti gli atti d’ufficio

ATTESTA

Che la presente Deliberazione, ai sensi della L.R. 03 Dic. 1991, n. 44:

X[E stata / sara affissa all’Albo Pretorio il 30 - 41/ /2018 per rimanervi giomi 15 consecutivi
(art.11, comma 1) ' : :

[ [Con email ¢ stata trasmessa ai Capigruppo Consiliari ( art.15, comma 1) | |

Dalla Résidénza Municipale, I; I1 Responsabile Uff. di Segreteria

La presente deliberazione ¢ divenuta esecutiva ai sensi dell’art. 12 comma 1° %@1 L.R.n° 44 /91

Dalla Residenza Municipale, i ZP{1 «l( @;H*ﬂ; N

1L SEGRETARIO COMUNALE
. Dppt.sseg MoFra 'nag'(:@\_/

La ﬁresentc deliberazione & stata trasmessa per
I’esecuzione all’ufficio responsabile
Area Affari Generali

Li
Il Responsabile del procedimento




